

modernizację instalacji elektrycznej, wymianę parkietu i drabinek na sali gimnastycznej, adaptację pomieszczeń na siłownię i salę rehabilitacyjną, instalację tablicy świetlnej, wymianę nawierzchni na boisku zewnętrznymi jego zagospodarowanie.

W odnowionych pomieszczeniach Partner projektu realizował będzie dodatkowe kompleksowe zajęcia dla osób z obszaru wsparcia osiągających słabsze wyniki w nauce, nastawione na rozwój kompetencji kluczowych w szczególności w zakresie matematyki, fizyki, chemii, biologii, informatyki, języków obcych, doradztwa zawodowego. Na odnowionej sali gimnastycznej oraz boisku zewnętrznym z wykorzystaniem nowej infrastruktury (siłowni, pomieszczenia rehabilitacyjnego) przeprowadzane będą przez lokalny klub sportowy zajęcia sekcji sportowej, do której starano się będzie pozyskać osoby zagrożone wykluczeniem społecznym, z dysfunkcyjnych środowisk.

Realizacja projektu przyczyni się do poprawy stanu technicznego budynków pełniących funkcje edukacyjno-wychowawczo-opiekuńcze, zapewni właściwe warunki prowadzenia zajęć edukacyjnych i wychowania fizycznego dla wszystkich uczniów szkoły, wpływając także na jakość prowadzonych działań. Wytworzona i zmodernizowana infrastruktura sportowa będzie również nieodpłatnie udostępniana okolicznej młodzieży i mieszkańcom.

Renowacja wartościowej zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo-usługowej wraz z realizacją programu promującego przedsiębiorczość

Realizacja projektu wynika z niekorzystnych wskaźników społeczno-gospodarczych w szczególności w zakresie bezrobocia, świadczeń pomocy społecznej, liczby podmiotów gospodarczych oraz znacznej degradacji substancji zabudowy, która negatywnie wpływa zarówno na prowadzenie i rozwój działalności gospodarczej zlokalizowanej głównie w parterowych częściach budynków (gdzie wiele lokali pozostaje nieużytkowanych) jak i na wizerunek miejsca w oczach przechodniów i samych mieszkańców.

Dlatego też dla osiągnięcia zamierzonego efektu projektem objęta jest renowacja całej zabudowy kwartałowej poprawiająca wizerunek obszaru oraz sprzyjająca rozwojowi przedsiębiorczości i aktywizacji lokalnej społeczności. Ma to być także impuls do dalszej poprawy jakości przestrzeni miejskiej.

Projekt realizowany jest w partnerstwie zarządców nieruchomości na wskazanym obszarze (w tym miasta) wspólnie z organizacjami promującymi przedsiębiorczość oraz podmiotami gospodarczymi działającymi w parterowych częściach odnawianej zabudowy.

Działania obejmują renowację części wspólnych zabudowy mieszkaniowej i mieszkaniowo-usługowej, w tym remont nieużytkowanych lokali gospodarczych oraz ich adaptację na nowe punkty handlowo-usługowe w celu poprawy jakości przestrzeni publicznej, walorów funkcjonalnych i estetycznych ulic oraz realizację programu promującego przedsiębiorczość i zatrudnienie.

Część odnowionych lokali będących własnością miasta przekazana zostanie twórcom i artystom w zamian za realizację zajęć dla dzieci i młodzieży, część lokalnym rzemieślnikom na promocję swoich wyrobów oraz osobom podejmującym działalność gospodarczą z obszaru wsparcia.

Partnerskie podmioty – organizacje działające w obszarze przedsiębiorczości i podmioty gospodarcze z obszaru wsparcia zorganizują program edukacyjny promujący przedsiębiorczość włącznie z przekazaniem dotacji na założenie własnej firmy. W zakres programu wchodzić też będą staże i praktyki dla grupy osób z rewitalizowanego obszaru, w ramach których będą oni mogli nabyć praktyczną wiedzę i doświadczenie zawodowe na rynku pracy.

Realizacja projektu spowodować, że objęty nim obszar zyska na atrakcyjności jako miejsce zamieszkania, drobnego handlu i usług, ma proprzedsiębiorczo aktywizować mieszkańców oraz wpływać na zmianę ich stosunku do swego miejsca zamieszkania.